ПРАВIIТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТI1

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение об Общественном совете

при Министерстве агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области, утвержденное приказом Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области

от 21.03.2014 № 120

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области

от 07.02.2014 N~ 65-ПП «Об утверждении Порядка образования общественных

советов при областных исполнительных органах государственной власти

Свердловской области», в целях приведения Положения об Общественном совете

при Министерстве агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области, утвержденного приказом Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области

от 21.03.2014 № 120, в соответствие с типовым положением об общественном

совете при областном или территориальном исполнительном органе

государственной власти Свердловской области, утвержденным постановлением

Правительства Свердловской области от 12.05.2017 N~ 331-ПП «Об утверждении
типового положения об общественном совете при областном

или территориальном исполнительном органе государственной власти

Свердловской области и о внесении изменений в постановление Правительства

Свердловской области от 07.02.2014 No 65-ПП «Об утверждении Порядка

образования общественных советов при областных исполнительных органах

государственной власти Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести 13 Положение об Общественном совете при Министерстве

агро11ромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области,

утвержденное при казом Министерства агроrтромышленноrо комплекса

и продовольствия Свердловской области от 21.03.2014 No 120 «Об утверждении
Положения об Общественном совете при Министерстве агропромышленного

комплекса и продовольствия Свердловской области» с изменениями, внесенными

приказами Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области от 12.05.2014 № 204 и от 26.06.2017 № 265, следующие
изменения:

7

1) пункт 9 Порядка формирования Общественного совета при Министерстве
агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области,

являющегося приложением No 1 к Положению об Общественном совете

при Министерстве агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области, изложить в следующей редакции:

«9. При выдвижении кандидатуры в члены Общественного совета

общественные объединения и иI-Iые негосударственные некоммерческие
организаuии направляют на имя Министра заявление о выдвижении кандидатуры

в состав Общественного совета, подготовленного по форме, согласно

приложению N~ 1 к настоящему порядку , с приложением следующих документов:

1) выписки из протокола заседания руководящего органа общественного

объединения и иной негосударственной неком.\1ерческой организации, на котором

было принято решение о выдвижении кандидатуры в состав Общественного

совета;

2) информации о деятельности общественного объединения и иной

негосударственной некоммерческой организации , выдвигающей кандидатуру

в состав Общественного совета, подготовленной по форме, согласно приложению

N~ 2 к настоящему порядку;
3) информации о кандидатуре, выдвигаемой в состав Общественного совета,

подготовленной по форме, согласно приложению №1 3 к настоящему порядку;
4) письменного согласия гражданина на выдвижение его в состав

Общественного совета, подготовленного по форме, согласно приложению No 4
к настоящему порядку;

5) копии устава общественного объединения и иной негосударственной

некоммерческой организации.»;

2) дополнить Порядок формирования Общественного совета

при Министерстве агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области, являющийся Приложением N~ к Положению

об Общественном совете при Министерстве агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области, приложениями № 1, 2, 3, 4
(прилагаются).

2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы

Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской

области разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области
в информаuионно-телскоммуникационной сети «Интернет»

( l1ttp: //mcxso.midural.ru ).
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Д.С. Деггярев

Форма

,
_)

Приложение

к приказу Министерства

агропромышленного комплекса

и продовольствия

Свердловской области

от // ~7 ~~ No ,,;/'_fW
«О внесении изменений
в Положение об Общественном
совете при Министерстве

агропромышленного комплекса

и продовольствия

Свердловской области,

утвержденное приказом

Министерства агропромышленного

комплекса и продовол ьствия

Свердловской области

от 21.03.2014 No 120»

Приложение No 1
к Порядку формирован ия

Общественного совета

при Министерстве

агропромышленного комплекса

и продовольствия

Свердловской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдвижении кандидатуры в состав Общественного совета

при Министерстве агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области

Уважаемый (ая)

Министру агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области

(имя. отчество, фамилия)

- -----------

( наимен ова1 1ие общественного объединения или иной негос) дарствен ной некоммерческой ор ганизаuии )

(далее Организация),

Свердловской области,

4

осушествляющая свою деятельность

юридический адрес

на территории

просит рассмотреть кандидатуру ____________________ _
(фамилия , имя, отчество)

(должность или иной статус в Организации)

от Организации для включения в состав Общественного совета при Министерстве

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области .

Указывается гражданство кандидата, адрес регистрации по месту жительства

кандидата. дата рождения кандидата, сведения об опыте работы кандидата

и (или) общественной деятельности по профилю деятельности Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области, сведения

о конфликте интересов, связанного с осуществлением полномочий члена

Общественного совета. о его соответствии требованиям, предъявляемым

к кандидатам в члены Общественного совета при Министерстве агропромышленного

комплекса и продовольствия Свердловской области. а также об отсутствии
ограничений для вхож:дения в состав Общественного совета при Министерстве

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области .

Приложение:

1) выписка из протокола заседания руководящего органа общественного

объединения и иной негосударственной некоммерческой организации,

на котором было принято решение о выдвижении кандидатуры в состав

Общественного совета при Министерстве агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области на __ л. в __ экз.;
2) информация о деятельности общественного объединения и иной

негосударственной некоммерческой организации. выдвигающей кандидатуру

в состав Общественного совета при Министерстве агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области на __ л . в _ _ экз.;

3) информация о кандидатуре, выдвигаемой в состав Общественного совета

при Министерстве агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской

области на л . в экз.:

4) письменное согласие гражданина на выдвижение его в состав

Общественного совета при Министерстве агропромышленного комплекса

и продовольствия Свердловской области на __ л. в __ экз.;
5) копия устава общественного объединения и иной негосударственной

некоммерческой организации на __ л. в _ _ экз .

(( » 20 г .
------- ---

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

М .П .

5

Форма Приложение No 2
к Порядку формирования

Общественного совета

при Министерстве

агропромышленного комплекса

и продовольствия

Свердловской области

Информация о деяте.1ьности общественного объединения и иной

негосударственной некоммерческой организации, выдвигающей кандидатуру

в состав Общественного совета при Министерстве агропромышленного

комплекса и продовольствия Свердловской области

No Наименование информации

1 . Полное наименование общественного

объединения и иной негосударственной

некоммерческой организации

,..,
Дата создания общественного

объединения и иной негосударственной

некоммерческой организации

3. Дата и место регистрации

4. Юридический адрес

5. Фактический адрес, телефон

6. Основные направления деятельности

общественного объединения и иной

негосударственной некоммерческой

организации

« » 20 г. - ----- --- -

Руководитель общественного объединения

или иной негосударственной

некоммерческой организации _ _ ________ _
(подпись)

М.П.

Графа для заполнения

(расшифровка подписи)

6

Форма Приложение No 3

No
1.
')

-,
.) .

4.

5.

6.

7.

8.

9.
1 О.

1 1 .

«

к порядку формирования

Общественного совета

при Министерстве

агропромышленного комплекса

и продовольствия

Свердловской области

Информаuия о кандидатуре, выдвигаемой в состав Общественного совета

при Министерстве агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области

Наименование информации Графа для заполнения

Фаl\1ИJ111я. и>v1я. отчество

Дап1 рождения

1 'ражданство

A:ipec и дата регистраuии по месту
жительства

Образование (наименование учебного

заведения. специальность. дата окончания.

номер д1ш,101\~а)

Ученая степень. звание

Место работы ( 1ш11\1снова1--1Ие ор1 ,анизаш111.

дол1ююсть. те"1ефон)

Общественная деятельность (опыт 11 стаж

работы в обшеств~нных организациях.

участие в законотворческой. правозащитной.

соu11ально ориент11рованной и иной

; 1еяте"lЬНОСТ\1. Те\1ат11чесю1е П)'бЛIIКаUИИ)

Сведения о награ;:~д-..: ( есл11 имеются)
Контактный телефон. адрес электронной

почты

Дополнительная информация

» 20 г .

( подпись ка 1и1цата)

Руководитель общественного объединения

или иной негосударственной

некоммерческой органи заuии __________ _
(подпис ь ) (расшифровка подписи)

м.п.

7

Форма При:10жение N~ 4
к порядку формирования

Общественного совета

при Министерстве

агропрш,1ышленного комплекса

и про_:_юво.1ьствия

Сверд.1овской област11

Письменное согласие гражданина на выдвижение его в состав Общественного

совета при Министерстве агропромышленного комплекса и продовольствия

Свердловской области

ЗАЯВЛЕН И[

о сог.1асш1 на выдв11-;,кен11е в состав Общественного совета пр11 М11н11стерстве

агропромыш.1енного комплекса и продовольствия Свердловской области

паспорт серия номер ______ . кем 11 кor1..ta выдан

код I юдразделения

про:,юшающ1111 по адресу:

выражаю свое соглас11е на выдвюкен11е в состав Общественного совета

при Министерстве агропромышленного КОl\1Плекса 11 продовольствш1 Свердловской

област11. Даю согласие на обработку моих персональных данных ( Ф.И.0 .. контактная
информаuия. фотографии. информац11я об образовани11. 11нфорl\1а101я о трудовой

11 общественной деятельност11 и т.д.) Министерство'\! агропроl\1ышле11ного комп: 1екса

11 продово:1ьств11я Свер.1: ювской области и размешс1-ше их 11а офнщ~а,1ьном сайте

М111111стерства ш -ропрО'l.1ышл енно1-о комплекса 11 продовольствия Свердловской области
в 11нфорl\tаUионно-п:;1еко\11\1уникационной сети «Интернет».

Я согласен(а). что мои персональные данные будут ограниченно доступны

представителям государственных органов власти и использоваться для решения задач

формирования состава Общественного совета при М11н11стерстве агро11ромышленного

комплекса 11 продовольствия Свердловской области.
Я проинфор;11ировс1н(а). что под обработкой персональных данных понимаются

действия (операции) с персональныl\tи данными в раl\1ках выполнения Федерального

закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персона.1ьных данных». конф11денuиальность
персональных данных соблюдается в рамках исполнения уполномоченным11 лиuачи

законодате,1ьства Российской Федераuии.

В сл\· час сог; и1сован11я моей кандидатуры подтверж; __ щю соответств11е

требова1111я:,,1. предъяв;1яеl\IЫ\1 к члену Общественного совета пр11 Мнн11стерстве

агропроl\1ышленного I{Оl\1П;1екса 11 продовольствия Свердловской области. 11 выражаю
свое сш--:~ас11е войт11 в состав Обшественно1 о совета при М11н11стерстве

агропроl\tЫШj Jенного ко.\111лекса и продовольствия Свер;J..1овской област11.

« » 20 г. / ------- -----------
(подпись) (расшифровка пол1иси)

		2017-07-19T15:13:50+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"